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Annotasiya. Futbol gənclərin inkişafına, 

fiziki keyfiyyətlərinin yüksəldilməsinə, yaradı-

cılıq, tapşırığa məsuliyyət, əzmkarlıq kimi mü-

hüm xarakter xüsusiyyətlərinin formalaşması-

na töhfə verir. Bu, əlbəttə ki, çox vacibdir. Be-

lə keyfiyyətlərə malik olan insan cəmiyyətə bö-

yük fayda gətirməyə qadirdir. Aparıcı futbol 

ekspertlərinin və məşqçilərinin yekdil fikrinə 

görə, qapıçı futbol komandasının əsas bünöv-

rəsidir. Komandanın fəaliyyəti daha çox onun 

oyun səviyyəsindən asılıdır. Qapıçının koman-

danın oyununa verdiyi böyük əhəmiyyət və 

töhfə onun hazırlığının metodologiyasına artan 

tələblər qoyur. Futbolda qapıçıların yetişdiril-

məsində müəyyən empirik təcrübə toplanıb, bu 

təcrübə indiyədək az tədqiq edilib. 

Bu aspektdə nəticələrə əsasən 13-14 yaş-

lı qapıçılar üçün qeyri-ənənəvi texniki təlim 

proqramının hazırlanması ilə rəqabət fəaliyyə-

tinin strukturunun öyrənilməsi bu işin əsas və 

aktual istiqaməti olub, böyük praktiki və nəzə-

ri maraq doğurur.   

Açar sözlər: futbol, qapıçı, texniki-tak-

tiki fəaliyyət,pedaqoji eksperiment, metodolo-

giya, zərbələr, dəf etmə, penalti.  

Futbol ekspertlərinin və məşqçilərinin 

yekdil fikrinə görə, qapıçı futbol komandasının 

əsas bünövrəsidir [1.s, 47-53]. Tədqiqatın məq-

sədi də məhz qapıçıların texniki hazırlığını on-

ların rəqabət fəaliyyətinin strukturuna uyğun 

optimallaşdırmaqdan ibarətdir.  

Tədqiqatın obyekti isə Gənc qapıçıların 

hazırlanması prosesi olub onun təkmilləşdiril-

məsi yollarının axtarışını həyata keçirməkdir.  

Tədqiqatın predmeti; hazırlıq dövründə 

qapıçıların texniki hazırlığından ibarətdir. 

Tədqiqatın vəzifələri. 

1. Qapıçılarda texniki-taktiki hərəkətlərin iş-

lənib hazırlanması vasitələrini, üsullarını 

və şərtlərini müəyyən etmək üçün ədəbi 

mənbələri öyrənmək. 

2. Futbol qapıçılarının hazırlanmasında tex-

niki-taktiki keyfiyyətlərin inkişafı üçün 

məşqlərin rasional strukturunu hazırla-

maq. 

3. Futbolda qapıçıların texniki-taktiki key-

fiyyətlərinin öyrədilməsi metodikasının 

tətbiqinin səmərəliliyini eksperimental 

əsaslandırmaq. 

İstənilən tədqiqat vəzifələri onun həlli 

yollarının (metodlarını) axtarışını tələb edir. 

Tədqiqatda aşağıdakı üsullardan istifadə edil-

mişdir: 

1. Futbolda gənc qapıçıların məşq fəaliyyə-

tinin pedaqoji müşahidələri. 

Tədqiqatçı bu və ya digər hadisə və ya 

prosesi müşahidə etməli və düzəltməli, həm də 

sonrakı təhlil və sintez imkanlarını təmin et-

məlidir. Onun pedaqoji eksperimentdən əsas 

fərqləndirici xüsusiyyəti onun pedaqoji prose-

sin gedişində tədqiqatçının müdaxiləsi olma-

dan baş verməsidir. 

2. Test. 

Bu üsul subyektlərin bir sıra xüsusi tap-

şırıqları yerinə yetirmə üsullarını təhlil edərək 

bacarıq səviyyəsini, habelə qabiliyyət və digər 

şəxsiyyət xüsusiyyətlərini müəyyən etməyə im-

kan verir. 

3. Pedaqoji eksperiment. 

İş prosesində müəllim qapıçılarda (eks-

perimental qrupda) bu dəyişikliklərin baş ver-
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diyini qeyd edəcək (düzəliş edəcək, müəyyən 

edəcək və qeyd edəcək). 

4. Müqayisəli pedaqoji eksperiment. 

Bu, yeni amilin daxil edilməsindən sonra 

pedaqoji prosesin effektivliyini eyni tələbələr 

qrupuna daxil edilməzdən əvvəlki pedaqoji 

prosesin effektivliyi ilə müqayisə etməklə fər-

ziyyənin (və ya onun təkzibinin) sübutunu tə-

min edir (eksperimentin ardıcıl sxem). Yaxud, 

eyni vaxtda imtahanla bağlı təlim məşğələləri-

nin keçirildiyi bir neçə eksperimental və nə-

zarət qruplarında müxtəlif üsullar müqayisə 

edilir (təcrübənin paralel sxemi). 

5. Riyazi statistika metodları. 

Eksperimental məlumatların emalı üçün 

riyazi statistikanın üsullarından istifadə edil-

mişdir:  

Tədqiqatların təşkili. Qapıçıların oyu-

nunu öyrənmək məqsədilə pedaqoji eksperi-

ment aparılmışdır. 

Eksperiment Zirə FK-nın hazırlıq qrup-

larının bazasında təşkil olunmuşdur. Təcrübə-

də 13-14 yaşlı 6 nəfər qapıçılar iştirak ediblər.. 

Kəmiyyət göstəricilərini əldə etmək 

üçün, fikrimizcə, topların dəf edilməsinin tex-

nika və taktika elementlərini ən yaxşı şəkildə 

əks etdirən xüsusi sınaqlar tətbiq edildi. Təd-

qiqat üç mərhələdə aparılıb. 

Eksperimentin birinci mərhələsinə ikinci 

mərhələdə sınaqdan keçirildikdən sonra tərəfi-

mizdən hazırlanmış pedaqoji proqramın (topun 

dəf edilməsinin texniki və taktiki elementlə-

rinin öyrədilməsi üsulları) həyata keçirilməsi 

daxildir. 

Müşahidə etdiyimiz gənc idmançıların 

bütün qruplarında xüsusi qapıçı hərəkətlərin-

dən istifadə etməklə oyunlar istifadə olunurdu. 

Təkrarların sayı və icra intensivliyi hesabına 

doza tədricən artırıldı. Bir çox hərəkətlər rə-

qabətli formada həyata keçirilib. 

Bütün bu hərəkətlər məşqlərin həm ha-

zırlıq, həm də əsas hissəsinə daxil edilirdi. 

Həm də müstəqil vəzifələr şəklində təyin olu-

nurdular. 

İkinci mərhələnin məqsədi gənc qapıçı-

ların ilkin səviyyəsini müəyyən etmək olub, 

bunun üçün pedaqoji göstəricilərin qeydiyyatı 

ilə sınaq proqramı hazırlanıb. Həm də mərhə-

lənin məqsədi seçdiyimiz metodologiyanın eti-

barlılığını əsaslandırmaq üçün topların dəf 

edilməsi göstəricilərini müəyyən etmək idi. 

Üçüncü mərhələ bizim eksperimental 

qrupumuzun nəticələrinin nəzarət qrupunun 

nəticələri ilə müqayisəsini əhatə edirdi. Üçün-

cü mərhələdə eksperimentdə alınan nəticələrin 

riyazi emalı da həyata keçirilmiş və aşkar edil-

miş qanunauyğunluqların riyazi modelləri qu-

rulmuşdur. 

Qapıçıların oyununun texnika və taktika 

elementlərinin sınaqdan keçirilməsi üçün qiy-

mətləndirmə meyarları və üsulları. 

Tədqiqat zamanı qapıçıların texnika və 

taktika elementlərini qiymətləndirmək üçün bi-

zim tərəfimizdən orijinal metodologiya hazır-

lanmışdı. 

Qapıçılar oyununun texnikası və taktika-

sının öyrədilməsi metodikası. 

 İdmançının texniki hazırlığı adətən onun 

idman mübarizəsi vasitəsilə və ya məşq vasitə-

si kimi xidmət edən hərəkət və hərəkət texni-

kasının öyrədilməsi və lazımi kamillik dərəcə-

sinə çatdırılması adlanır.  

Komanda idman növləri üzrə ixtisaslı id-

mançılar ehtiyatının taktiki-texniki hazırlığının 

proqramlaşdırılmasını hazırlamaq üçün meto-

diki tövsiyələrdən istifadə edilmişdir. 

Hazırda idman pedaqogikasında ənənəvi 

təlim prosesinin ümumi strukturu məlumdur 

[1.s, 47-53, 2.s, 108]. Birinci mərhələdə, hə-

rəkət texnikasını ümumi, "kobud" formada tək-

rarlamaq qabiliyyətinin formalaşma mərhələsi-

nə uyğun gələn motor hərəkətinin ilkin öyrə-

nilməsi baş verir. İkinci mərhələ dərin, ətraflı 

öyrənmə ilə xarakterizə olunur. Üçüncü mər-

hələdə hərəkətlərin tam mənimsənilməsi və 

daha da təkmilləşdirilməsi təmin edilir (V.D. 

Mazniçenko). 

İdmançıların proqramlaşdırılmış məşqi-

nin pedaqoji texnologiyası konsepsiyasını for-

malaşdırarkən, zehni hərəkətlərin tədricən for-

malaşması (hərəkətin strukturu, hərəkətin xü-

susiyyətləri, hərəkətin funksional hissələri, hə-

rəkətin funksional hissələri, fizika və s.) haq-

qında P.Y.Qalperinin konsepsiyasından istifa-

də edilmişdir. hərəkətin oriyentasiya əsasının 

növləri, hərəkətlərin formalaşması mərhələləri, 

hərəkətin -mənimsənilməsi mərhələləri) və hə- 



                Scientific News of Azerbaijan State                                                        Sport Science Journal         

                Academy of Physical Education and Sport                                                    vol. 5, № 1, 2023. 
                                                _________________________________________________________________________________________________________ 

20 

 
 

rəkətlərinin öyrədilməsi konsepsiyası. 

Bizim vəziyyətimizdə təlim də üç ənə-

nəvi mərhələni əhatə edirdi. 

Hərəkətin ilkin öyrənilməsinin birinci 

mərhələsi. 

Əsas vəzifələr bunlar idi: 

1. Rahat şəraitdə oyun hərəkətini yerinə ye-

tirərkən (tapşırığın məzmununun element-

ləri məşğul olanlara təqdim edildikdə, on-

ların həllinin birinci çətinlik səviyyəsinin 

simulyasiya edilmiş oyun tapşırıqlarının 

məzmunu ilə bağlı bütün təlimatlarla məş-

ğul olanları tanış etmək top katapultu tərk 

etməzdən 2 saniyə əvvəl hərəkətin indika-

tiv əsasını formalaşdırmaq üçün ona tapşı-

rığın məzmununun bütün elementlərini 

görməyə imkan verən oyun texnikasını 

yerinə yetirmək; 

2. Oyun hərəkətlərinin yerinə yetirilməsi tex-

nikasının mərhələ xüsusiyyətlərini mə-

nimsəmək; 

3. Nəticənin son səylərini təyin etmək üçün 

mikro-zaman intervallarının əzələ-oynaq 

hissləri haqqında biliklər əldə etmək. 

Hərəkətin dərindən öyrənilməsinin ikinci 

mərhələsi. 

Əsas vəzifələr bunlar idi: 

1. Oyun fəaliyyətinin məkan, zaman və mə-

kan-zaman şərtlərinin "fəaliyyətin istiqa-

mətləndirici əsasları" nın simulyasiya edil-

miş oyun vəziyyətlərinin və FİƏ sistemi-

nin əlamətlərinin qavranılmasını optimal-

laşdırmaq; 

2. Parametrlərə görə hərəkət əməliyyatlarına 

yiyələnmək: məsələlərin həllinin düzgün-

lüyü, oyun hərəkətinin yerinə yetirilməsi-

nin dəqiqliyi və vaxtında olması; 

3. Dəqiq hərəkətlərin formalaşması üçün son-

rakı effektin son səylərini təyin etmək 

üçün mikro-zaman intervallarının əzələ-

oynaq hisslərini artırmaq. 

Tədris vəsaiti kimi oyun məşğələləri və 

standart təkrar məşq üsulları, dəyişən (variativ) 

məşq, azalan intervallarla təkrar məşqdən isti-

fadə edilmişdir. 

Tədris metodikasının müəyyənedici amil-

ləri bunlardır: 

1. Bir oyun hərəkətinin fərdi əməliyyatların-

da diqqəti dəyişdirməyi öyrənmək (məsə-

lən, topun katapultdan çıxdığı andan onun 

uçuşunu izləməkdən tutmuş qollardan, əl-

lərdən ayrılmaya, oyun məzmununun ele-

mentlərinin yerləşməsinə qədər). tapşırıq 

və s.); 

2. Tədris prosesində oyun hərəkətlərinin ye-

rinə yetirilməsinin dəyişkən rejimlərindən 

istifadə; 

3. oyun hərəkətinin icrası prosesində əsas 

istinad nöqtələri sistemi haqqında məlu-

matlılıq. 

Təlimin ümumi proqramın daxildir: 

problemlərin həllində çətinlik səviyyələrinin 

mənimsənilməsi, öyrənmə alqoritmlərinin, o 

cümlədən "fəaliyyətin istiqamətləndirici əsası-

nın" formalaşdırılması üçün istiqamətlərin, ic-

ra əməliyyatlarının, addım-addım nəzarətin is-

tifadəsi. 

Məşqlər həftədə üç dəfə keçirilirdi. 

Məşqin müddəti 90 dəqiqə idi. 

Məşq zamanı əsas diqqət futbolda tex-

niki fəndlərin təkmilləşdirilməsinə yönəldilib, 

məsələn: topu tutmaq, topu müxtəlif mövqelər-

dən dəf etmək, topu oyuna daxil etmək, qapı-

çının standart mövqelərdə oynaması, qapıçıya 

təkan vermək, qapıçının qapıda yerdəyişmələ-

ri, qapıçının çıxışlarda oyunu. 

Buna görə də, məşqdə hərəkətlər və tap-

şırıqlar aşağıdakılar üçün seçilir: 

1. Sensor sistemlərin inkişafı (vizual qavrayış 

və motor həssaslığı). Metodlar: topun uçu-

şunun müxtəlif traektoriyası, işıqlandırma-

nın dəyişdirilməsi, topun çəkisinin dəyiş-

dirilməsi. 
2. Topla hərəkətlərin strukturunun təkmilləş-

dirilməsi (ayaqların, gövdə və qolların ay-
rı-ayrı üzvlərinin bir-biri ilə əlaqəli işinin 
formalaşdırılması; ayaqların, gövdə və qol-
ların işə daxil edilməsinin ardıcıllığı). Me-
todlar: təzadlı tapşırıqlar metodu (trayek-
toriyadan və düz xəttə yaxın vuruşlardan 
sonra növbə ilə tutmaq, topu əl, ayaqla 
oyuna daxil etmək, cərimə meydançası 
boyunca əlində topla hərəkət sürətini də-
yişdirmək); tapşırıqların birləşdirilməsi 

üsulu (topla eyni hərəkət ardıcıl olaraq 
dəfələrlə təkrarlanır və ilk cəhdlər topun 
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göndərilməsi xüsusiyyətləri və ya icra sü-
rəti ilə kəskin şəkildə fərqlənməlidir); sa-
də təkrarlama üsulu. 

3. Hərəkət keyfiyyətlərinin inkişafı (hərəkət 
keyfiyyətlərinin təzahürü son nəticədə, bu 
və ya digər şəkildə, oyunçuların topla ne-
cə qarşılıqlı əlaqəsi ilə bağlıdır, oyunçuları 

güc, sürət və dözümlülük üçün öyrətməyin 
mənası yoxdur, güclü, sadəcə sürətli, sa-
dəcə dözümlü – bu keyfiyyətlər hər oyun 
zamanı futbolçunun topla dəqiqliyini “tə-
min etməlidir”). Metodlar: motor keyfiy-
yətlərini və topla işləmə texnikasını öyrət-
məyin birləşdirilmiş üsulu. 

 

Qapıçıların oyun texnikası və taktikasının tədrisi  
metodikasının etibarlılığının əsaslandırılması. 

                                                                                                                Cədvəl 1. 

 Zərbələr Qollar Dəf edib Qeyri dəqiq 

Penalti 
13-yaş 
14-yaş 

 
5 
5 

 
3 
3 

 
1 
2 

 
1 
0 

10 metr məsafə-
dən zərbə 
13-yaş 
14-yaş 

 
10 
10 

 
5 
6 

 
3 
1 

 
2 
3 

12 metr məsafə-
dən 
13-yaş 
14-yaş 

 
10 
10 

 
4 
4 

 
3 
5 

 
3 
1 

Təkbətək çıxış 
13-yaş 
14-yaş 

 
10 
10 

 
6 
3 

 
4 
7 

 
0 
0 

 

Qapıçı texnikasının ilkin nəticələri Cəd-
vəl 1-də təqdim olunur. Pedaqoji eksperimen-
tin nəticələri (tədris metodikasından əvvəl) 

Cədvəl 2-də ilkin tədqiqat (nəzarət) mər-
hələsində əldə edilmiş qapıçıların texniki ha-

zırlığının göstəriciləri və əsas pedaqoji ekspe-
rimentin (eksperimental) eyni ilkin məlumat-
ları verilmişdir. 

Pedaqoji eksperimentin əvvəlində nəzarət və eksperimental  

qrupların texniki hazırlığının göstəriciləri (x ± 5) 
Cədvəl 2. 

Texniki hazırlığın göstəriciləri 13-14 yaşlı 
qapıçılar 

   

 Nəzarət Eksperiment t P 

Penalti zərbələrinin vuru-şu 1,88±0,06 1,92±0,09 1,1 >0,05 

10 metr məsafədən zərbə 6,83±0,18 7,01±0,22 2,0 >0,05 

Ağ xətdən hərkətdə olan topa 
zərbələr (12 metr məsafədən) 

67,9±1,8 69,9±2,5 1,9 >0,05 

Təkbətək çıxış 45±5 47±4 0,9 >0,05 
 

Müqayisə olunan idmançı qruplarında 
texniki qabiliyyətlərin inkişaf səviyyəsini xa-
rakterizə edən bütün göstəricilər üzrə demək 
olar ki, əhəmiyyətli fərqlər yox idi. 

Eksperimental təlim proqramının həyata 
keçirilməsindən əvvəl və sonra sınaq nəticələ-

rinin təhlili göstərdi ki, məşq prosesində yerinə 
yetirilən yüklər qapıçıların texniki bacarıqla-
rının inkişaf səviyyəsinin əhəmiyyətli dərəcədə 
artmasına kömək etdi (Cədvəl 3). 
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Pedaqoji eksperiment başa çatmamışdan əvvəl və sonra  

qapıçıların texniki hazırlığı göstəricilərinin dinamikası (x ± 8) 
 

          Cədvəl 3. 
 

Fiziki hazırlığın göstərici-

ləri 

Eksperimentə 

qədər 

Eksperiment-

dən sonra 
t P 

Penalti zərbələrinin vuruşu 1,92±0,09 1,84±0,06 2,2 <0,05 

10 metr məsafədən zərbə 7,01±0,22 6,80±0,14 2,4 <0,05 

12 metr məsafədən 69,9±2,5 67,5±1,1 2,7 <0,05 

Təkbətək çıxış 47±4 50±3 2,14 <0,05 
 

Pedaqoji eksperimentin nəticələri (tədris metodikasından sonra) 

           Cədvəl 4. 

 Zərbələr Qollar Dəf edib Qeyri dəqiq 

Penalti 

13-yaş 

14-yaş 

 

5 

5 

 

2 

3 

 

3 

2 

 

0 

0 

10 metr məsafədən zərbə 

13-yaş 

14-yaş 

 

10 

10 

 

3 

5 

 

6 

3 

 

1 

2 

12 metr məsafədən zərbə 

13-yaş 

14-yaş 

 

10 

10 

 

3 

5 

 

7 

3 

 

0 

2 

Təkbətək çıxış 

13-yaş 

14-yaş 

 

10 

10 

 

2 

3 

 

8 

7 

 

0 

0 

 
 

Cədvəl 4-də pedaqoji eksperimentdən 

sonra qapıçıların texniki və taktiki hərəkətləri-

nin nəticələri verilmişdir. 
 

Qapıçıların oyununun texniki keyfiyyət-

lərinin göstəricilərinin müqayisəli təhlili. 

Texniki hazırlığın yoxlanılmasının nə-

ticələri göstərdi ki, texniki-taktiki bacarıqların 

məqsədyönlü inkişafı vasitələrini özündə bir-

ləşdirən xüsusi təlim proqramının həyata ke-

çirilməsi nəticəsində eksperimental qrupun 

gənc qapıçılarının texniki-taktiki hazırlığının 

təbii artımı. oyun keyfiyyətləri, gənc qapıçıla-

rın texniki hazırlıq səviyyəsinə müsbət təsir 

göstərmişdir (Cədvəl 5). 

                                                                                                                                  Cədvəl 5.  

Pedaqoji eksperiment başa çatmamışdan əvvəl və sonra  

qapıçıların texniki hazırlığının göstəricilərinin dinamikası (x ± 8) 

Fiziki hazırlığın göstərici-

ləri 
Eksperimentə 

qədər 
Eksperiment-

dən sonra 
t P 

Penalti zərbələrinin vuruşu 1,92±0,09 1,84±0,06 2,2 <0,05 

10 metr məsafədən zərbə 7,01±0,22 6,80±0,14 2,4 <0,05 

12 metr məsafədən 69,9±2,5 67,5±1,1 2,7 <0,05 

Təkbətək çıxış 47±4 50±3 2,14 <0,05 
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Eksperimental qrupun qapıçılarında tex-

niki hazırlığın bütün öyrənilmiş göstəriciləri 

statik olaraq əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaş-

mışdır. 

Nəticələri əsasən müəyyən edilən 1-ə 1 

çıxış, penalti zərbələri kimi testlərdə performa-

nsın əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşması xüsu-

silə qeyd olunur: birinci halda, insanın psixi 

vəziyyətini idarə etmək üçün konsentrasiya qa-

biliyyəti, ikincisi, əzələ səylərini dəqiq fərq-

ləndirmək bacarığı. 

Xüsusilə qeyd etmək lazımdır ki, qapı-

çıların oyununun texniki-taktiki elementlərinin 

istiqamətləndirilmiş inkişafı üçün hazırlanmış 

eksperimental proqramın sistemli tətbiqi nəti-

cəsində nəinki texniki hazırlıq səviyyəsində 

əhəmiyyətli artım müşahidə edilmişdir, həm də 

gənc qapıçıların fiziki və funksional hazırlığın-

da əhəmiyyətli artım da müşahidə edilmişdir. 

Hazırlıq dövründə eksperimental məşq 

nəticəsində eksperimental qrupun gənc qapıçı-

larının texniki hazırlığı xeyli yüksəlib. 

İcra texnikasının mürəkkəbliyini aşağı-

dakı ardıcıllıqla qurmaq tövsiyə olunur: əvvə-

lcə yerində, sonra hərəkətdə, rəqibin passiv 

müqaviməti ilə, rəqibin aktiv müqaviməti ilə 

və nəhayət, mütəhərrik oyunlarda, oyun hərə-

kətlərində və təlim oyunlarında [3.s.4-9]. Eyni 

zamanda, texnikanın yerində tətbiqi vaxtında 

gecikməməlidir, çünki bu cür məşqlər əsasən 

yeni başlayanlarda öyrənilən texnikanın struk-

turu haqqında ilkin fikir yaratmaq məqsədi ilə 

həyata keçirilir. Qəbulu yerində sınaqdan ke-

çirdikdən sonra onun həyata keçirilməsinə hə-

rəkətdə davam etməlisiniz. Əlbəttə ki, müəy-

yən texnikaları öyrənmək özlüyündə bir məq-

səd olmamalıdır [4.s.61-64, 5.c.57-67]. Təlim 

prosesi yaradıcı şəkildə qurulmalı və artıq mə-

nimsənilmiş texnikalar rəqibin müqaviməti ilə 

əlaqələndirilməlidir. 

Nəticələr 

1. Qapıçının texniki bacarıqlarını inkişaf et-

dirərkən aşağıdakılar lazımdır: 

- qapıçılara topu tutmaq, topu dəf etmək, qa-

pıda hərəkət etmənin düzgün texnikasını 

öyrətmək; 

- onları topla müxtəlif hərəkət formalarının 

mümkün qədər geniş diapazonu ilə tanış 

etmək; 

- texniki üsulların forma, istifadə olunan 

müxtəlif mexanizmlərinin dəqiq (eyni 

zamanda dəqiq və sürətli) həyata 

keçirilməsinə nail olmaq; 

2. Məşqləri topla texniki hərəkətlərin hazır-

lanmasına yönəlmiş bizim tərəfimizdən 

ha-zırlanmış məşq metodologiyası göstər-

di ki, topla hərəkətlərdə nəzərəçarpacaq irə-

liləyiş var ki, bu da texniki fəndlərin (tut-

ma, əks etdirmə tullanmaq, yıxılmaq, çı-

xışlarda oynamaq) yerinə yetirilməsinin 

dəqiqliyində özünü göstərir. 

3. Topla texniki hərəkəti qiymətləndirən bü-

tün testlərdə, məşq prosesindən sonra, bi-

zim hazırladığımız metodologiyaya əsa-

sən, bütün göstəricilərin orta qiymətləri 

əhəmiyyətli dərəcədə artdı. 

4. Texnikaların icrasının düzgünlüyü aşağı-

dakılarla müəyyən edilir: 

- həssaslığın inkişaf səviyyəsilə; 

- müxtəlif formalı hərəkətləri yerinə yetirər-

kən bu və ya digər zərb hərəkət mexaniz-

mindən istifadə etmək bacarığı; 

- texnikanın icrası üçün böyük ölçüdə güc, 

sürət, dözümlülük nümayiş etdirmək la-

zım olduğu hallarda motor keyfiyyətləri-

nin inkişaf səviyyəsi; 

5. Futbolçuların texniki ustalıq səviyyəsinə 

ən böyük töhfəni hər hansı dəqiq xarak-

terli hərəkətləri yerinə yetirmək üçün təbii 

istedad verir. 

6. Hər bir oyunçunun oyunun texniki ele-

mentlərini təkmilləşdirmək üçün öz fərdi 

iş müddəti var. 
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ИССЛЕДОВАНИЕ ПОДГОТОВКИ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ТЕХНИЧЕСКОЙ 
ПОДГОТОВКИ ВРАТАРЕЙ В СОВРЕМЕННОМ ФУТБОЛЕ 
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Аннотация. Футбол способствует раз-

витию молодежи, совершенствованию ее 

физических качеств, формированию таких 

важных качеств характера, как креатив-

ность, ответственность за поставленные за-

дачи, настойчивость. Это, конечно, очень 

важно. Человек с такими качествами спосо-

бен принести большую пользу обществу. 

По единодушному мнению ведущих фут-

больных экспертов и тренеров, вратарь яв-

ляется опорой футбольной команды. Ре-

зультативность команды больше зависит от 

уровня ее игры. Большое значение и вклад 

вратаря в игру команды предъявляет все 

более высокие требования к методике его 

подготовки. Имеется некоторый эмпири-

ческий опыт подготовки вратарей в футбо-

ле, который до сих пор мало изучен. 

В этом аспекте, исходя из полученных 

результатов, изучение структуры соревно-

вательной деятельности с составлением не-

традиционной программы технической под-

готовки вратарей 13-14 лет является основ-

ным и актуальным направлением данной 

работы, имеет большое практическое значе-

ние и теоретический интерес.  

Ключевые слова: футбол, вратарь, 
технико-тактическая деятельность, педа-
гогический эксперимент, методика, удары, 
защита, пенальти. 
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Annotation. Football contributes to the 

development of young people, the improve-

ment of their physical qualities, and the forma-

tion of important character traits such as crea-

tevity, responsibility for tasks, and perseveran-

ce. This is of course very important. A person 

with such qualities is capable of bringing great 

benefits to society. According to the consensus 

of leading soccer experts and coaches, the go-

alkeeper is the mainstay of a soccer team. The 

performance of the team depends more on its 

level of play. The great importance and contri-

bution of the goalkeeper to the team's game 

puts increasing demands on the methodology 

of his training. There is some empirical experi-

ence in the training of goalkeepers in football, 

which has been little studied until now. 
In this aspect, based on the results, stu-

dying the structure of competitive activity with 
the preparation of a non-traditional technical 
training program for 13-14-year-old goalkee-
pers is the main and actual direction of this 
work, it is of great practical and theoretical in-
terest. 

Keywords: football, goalkeeper, techni-
cal-tactical activity, pedagogical experiment, 
methodology, kicks, defense, penalty. 
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